Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  A  RESPEITO  DA  SITUAÇÃO  DOS
APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
DESTA CIDADE.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Há  quanto  tempo  os  aparelhos  de  ar  condicionado  da  sala  de  espera  e  da
recepção da UPA estão quebrados?

2) Qual  foi  o  último  protocolo  com  pedido  de  manutenção  dos  mesmos?
Em quantos dias o problema será solucionado?

JUSTIFICATIVA:  A população chega doente e ainda tem que esperar num local quente,  é
desumano, visto que as altas temperaturas dos últimos tempos tem maltratado as pessoas e
no caso de uma pessoa que já chega passando mal e entra em um lugar quente e cheio de
gente  aglomerada,  acaba  piorando  ainda  mais  o  seu  estado  de  saúde,  sendo  muito
importante  e extremamente necessário que um local de atendimento  à saúde pública seja
climatizado para oferecer um pouco mais de conforto e dignidade às pessoas que necessitam
de auxílio à saúde na rede pública.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de novembro de 2023.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

REQUERIMENTO Nº 558/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
58

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

59
7/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

11
/2

02
3

16
:5

6:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

07
E-

89
D

B-
34

46
-0

26
E.

Pag. 1/1

APROVADO
35ª Sessão Ordinária - 21/11/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br